Tt. 3. Dicitur:

*Decimas de omnium quae possides. Quartò: testimoniū de se ferebat. Quid adulteri non esset, non prædo, non iniustus: nec illum alicuius Christus communis mendaci, nec credendum ille mendacia proponeret, qui Deo colloquebarat, licet verum esse fateamur, quod illa eo, non dixerit, quo par erat, modo. Viden Pharisæum? Scio igitur eum esse repulsum: quia licet ea quae profecti erigerit, non ea ramen fecit, ad quæ ex-receptis à Deo gratias, facienda tenebatur. Ita ut illi obijere licuerit, quod olim regi Balchassari: *Inveni es mihi habens.**

V.
Christians in te, quæ in Pharisæo, laudentur opera. Quoties templum ascendiisti Deum oratus, pro yestitatus receptis, gratias acturus beneficiis? Quoties prospera lèratus es fortuna? Quas non opes lucras in statu vel lœculan vel Ecclesiastico? Mellem congregasti quam opulentiam? Quam opatum habuit euuentum, de quo tantum tibi timebas negotium? Quam longa Dei benignitate potitus valeritudine? Quam in Republica dignitas gloriouſius? Quod si modo computum meamus beneficiorum, quibus te Deus p̄ te ceteris datur, ipse namque te in Ecclesiam introduxit, baptizatus lauit, Christate confirmationis roboretur, carne propria & sanguine pauc, milles tibi ignorat, absoluta peccatis &c. Num aedes sacratae ascendisti Deo pro his singulariter gratias relaturus? Ieiunias bis in Sabbato? Faxit Deus his ieiunes in quadragesima, non enim aliud intendis quam praetendere excusationes, & perpetuam obtinere carnibus vescendi facultatem, ieiunis absoluimus, & hoc tibi sufficere iudicas, quod à decem mensibus febriculam percepisti aut capite doiliisti. Deo ne decimas perfolius omnium quae possides? Num cor tuum ab adulterio liberum. Index esto, quod ne quidem ea agas, de quibus hic se laudat, Deoque gratias agit Pharisæus. Ille vero cum esset Pharisæus nec ad tanta, sicut tu, onque rationibus adstringeretur, his omnibus commendabilis, nihilominus condemnatur. Tu vero qui Christi nomine gloriaris ex quo ad perfectiora detiniris, cui Christus ipse protestatur: *Nisi abundaueris infelix vestra, plus quam Scribarum & Pharisæorum, non intrabis in regnum cœlorum.* Qui vedium illi in bonis operibus cōparatis, sed & in multis illi nec comparandus cedis, qua tibi ratione cœlum salutemque polliceris?

Matt. 5,10 Secundo: reis postularis, quod Dei famulos

durius excepis. Iam te adeo turbatum, ac respondentem audio, abiit à me, quinimo summo Dei famulos semper honore sum profectus, nullo non tempore Prælatos, Prædicatores Confessarios, Sacerdotes, ceterisque Dei ministros omni reverentia genere honoratos colui, corumque laui exultationi. Sit ita: noveris tamen quod si nec occideris, nec sustibus illos Dei famulos contuderis, alios samen Dei ad miseros clementia & occideris, & occidentur. Quot in corde tuo Dei profocas nefas inspirations? Quot eius voces & negligis & contemnus obdurus? An non ad eorum tu amorem revocaris de quibus Apostolus tan grauter: *Qui veritatem Dei in iniustitia dei-rem?* Quot Dei munus cordis tui iamam faciem pertinx oculifatu? Nec hoc ignores, omnes illos puls, quibus anima tua quatipus oculum, Dei esse ministros, tibi ab illo delegatos in particulari, qui fructus messemque perfundunt. Tandem quam crebro Dei filium crucifixis? Toties quoties p̄ eas: *Rufum crucigemini* subimmet ipsi filium Dei, ait Apostolus.